
Strana 1/3 

 

DODATEK Č. 1  KE SMLOUVĚ  O VÝKONU  ČINNOSTI  AUTORSKÉHO 

DOZORU 

 
číslo tohoto dodatku č. 1 objednatele – SÚSPK: 8510000555 

číslo smlouvy Objednatele - SÚSPK: 8500004368 

číslo tohoto dodatku č. 1 objednatele – SMP: --------------- 

číslo smlouvy Objednatele - SMP: SMP: 2020/001970 

číslo tohoto dodatku č. 1 Poskytovatele: -------------------- 

číslo smlouvy Poskytovatele – 20-157 

 

Objednatel: 

1. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem:  Koterovská 462/162, Koterov, Plzeň 2 – Slovany 

IČO:   720 53 119 

DIČ:  CZ72053119 

zapsána:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 737 

bankovní spojení:  5146600001/5500 

zastoupená:   

(dále také jako „SÚSPK“ anebo jako „Objednatel – SÚSPK“) 

 

2. statutární město Plzeň 

se sídlem:  náměstí Republiky 1/1, 301 00, Plzeň 

IČO:  000 75 370 

DIČ:  CZ00075370 

bankovní spojení:  4819860277/0100 

zastoupené:   

(dále také jako „SMP“ anebo jako „Objednatel – SMP“) 

 

SÚSPK a SMP dále společně také jako „Objednatel“ 

 

a 

 

Poskytovatel: 

1. PRAGOPROJEKT, a. s. 

se sídlem:  K Ryšánce 1668/16, Praha 4, PSČ 14754 

IČO:  45272387 

DIČ:  CZ45272387 

zapsána:  v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1434 

bankovní spojení:  KB a.s., Nuselská 94, Praha 4, č.ú.: 5904041/0100 

zastoupená:   

jako Správce společnosti PRAGOPROJEKT/Valbek – MO Křimická – Karlovarská - AD 

 

2. Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem:  Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 

IČO:  48266230 

DIČ:  CZ48266230 

zapsána:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 4487 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 5048650267/5500 



Strana 2/3 

 

zastoupená: 

 

jako Společník společnosti PRAGOPROJEKT/Valbek – MO Křimická – Karlovarská - AD 

PRAGOPROJEKT, a. s. a Valbek, spol. s r. o. dále společně také jako „Poskytovatel“ 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) dne 14. 4. 2020 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli smlouvu o výkonu činnosti autorského 

dozoru, na základě které se Poskytovatel za účelem zajištění řádné přípravy, průběhu a 

dokončení stavby s názvem „Městský okruh – úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni“ 

(dále také jen „Stavba“), dodržení rozpočtových nákladů Stavby a předpokládaných termínů 

její realizace, zavázal vlastním nákladem a na vlastní nebezpečí vykonávat pro Objednatele 

všechny nezbytné a obvyklé inženýrské a jiné činnosti ve funkci autorského dozoru stavby ve 

smyslu ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) (dále jen „Smlouva“); 

(B) Poskytovatel v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Městský okruh úsek 

Křimická – Karlovarská – Autorský dozor stavby“, na základě kterého došlo k uzavření 

Smlouvy, prokázal splnění části technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 9.5.2.2 písm. a) 

zadávací dokumentace, skrze osobu Ing. Zbyňka Karáska, autorizovaného inženýra pro obor 

Dopravní stavby, č. autorizace ČKAIT 30503; 

(C) na základě čl. 8.8. Smlouvy se Poskytovatel zavázal zajistit, aby odborná úroveň výkonu 

činnosti autorského dozoru byla zabezpečena odpovědnými osobami, jimiž prokázal částečné 

splnění technických kvalifikačních předpokladů; administrativním nedopatřením však v bodě 

(i) čl. 8.8. Smlouvy byla jakožto autorizovaná osoba disponující osvědčením podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, pro obor Dopravní stavby, uvedena 

Ing. Dominika Urbanová, autorizovaný inženýr, č. autorizace ČKAIT 23475; 

(D) Poskytovatel z důvodu ukončení pracovního poměru Ing. Zbyňka Karáska ke společnosti 

PRAGOPROJEKT a. s. požádal dne 29. 4. 2020 Objednatele v souladu s čl. 8.10. Smlouvy o 

vyslovení souhlasu se změnou autorizované osoby v oboru Dopravní stavby dle čl. 8.8. bodu (i) 

Smlouvy tak, aby nadále touto osobou byla Ing. Dominika Urbanová, autorizovaný inženýr pro 

obor Dopravní stavby, č. autorizace ČKAIT 23475, přičemž za tímto účelem Poskytovatel 

předložil Objednateli doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle 

čl. 9.5.2.2 písm. a) zadávací dokumentace zadávacího řízení, které předcházelo uzavření 

Smlouvy, ze strany Ing. Dominiky Urbanové; 

uzavírají Objednatel a Poskytovatel tento dodatek č. 1 ke Smlouvě za účelem vyslovení souhlasu 

Objednatele se změnou autorizované osoby dle čl. 8.8. bodu (i) Smlouvy. 

 

1. PŘEDMĚT  DODATKU 

 

Uzavřením tohoto dodatku Objednatel v souladu s čl. 8.10. Smlouvy vyslovuje souhlas se změnou 

autorizované osoby uvedené v čl. 8.8. bodě (i) Smlouvy, neboť z dokladů k prokázání kvalifikace 

předložených Poskytovatelem ve vztahu k osobě Ing. Dominiky Urbanové, autorizovaného inženýra pro 

obor Dopravní stavby, č. autorizace ČKAIT 23475, vyplývá, že tato splňuje požadavky stanovené v čl. 

9.5.2.2 písm. a) zadávací dokumentace zadávacího řízení, které předcházelo uzavření Smlouvy. 



Strana 3/3 

 

 

2. OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ 

 

2.1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem svého uveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel - 

SÚSPK. 

2.2. Ustanovení nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají nadále v platnosti.  

2.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je opatřen zaručenými elektronickými 

podpisy zástupců  smluvních stran založených na kvalifikovaném certifikátu. 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

………….. 

Statutární město Plzeň 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

… ………….. 

PRAGOPROJEKT a. s.    Valbek, spol. s r.o. 

    

předseda představenstva    předsedou představenstva 

podepsáno elektronicky     PRAGOPROJEKT, a.s. 

       oprávněn k podpisu na základě  

plné moci ze dne 27.11.2019 

podepsáno elektronicky 

duser
Text napsaný psacím strojem

duser
Text napsaný psacím strojem

duser
Text napsaný psacím strojem

duser
Text napsaný psacím strojem

duser
Text napsaný psacím strojem

duser
Text napsaný psacím strojem

duser
Text napsaný psacím strojem

duser
Text napsaný psacím strojem
Na základě plné moci ze dne 13.9.2019                                                                      Na základě plné moci ze dne 13.9.2019                                                                 


		2020-06-02T11:06:53+0200
	Svatava Wernerová


		2020-06-02T11:07:18+0200
	Svatava Wernerová


		2020-06-02T12:07:36+0200
	Ing. Pavel Grisník


		2020-06-02T13:56:47+0200
	Ing. Miroslav Doležal




